ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1914

Segunda-feira 14 de Outubro de 2024

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO)
PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2024
OBJETO: Aquisição de mobiliário para as unidades da rede socioassistencial do SUAS do Município de
Anaurilândia-MS (Unidades Beneficiárias: Centro de Convivência Conviver, Asilo Vovô Mario Preto, Projeto
Eterno Aprendiz e APAE), mediante Emenda Parlamentar nº 202281000306 e Programação SIGTV nº
500080720220001, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
Anaurilândia – MS.
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 0  8  : 0 0 horas do dia 14/10/2024 às 23:59 horas do
dia 24/10/2024.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOS T  A  S  : 08:00 horas do dia 25/10/2024.
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUT A  S  : 09:00 horas do dia 25/10/2024.
REFERÊNCIA DE TEMPO : HORÁRIO BRASÍLIA
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua
Anaurelissia nº 1248, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no
horário das 8:00h às 14:00h e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma
bllcompras.com
Anaurilândia – MS, 10 de Outubro de 2024.
Tânia Fernandes Vera
PREGOEIRA

RATIFICAÇÃO
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 89/2024
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 020/2024
RATIFICO E AUTORIZO o Processo Administrativo nº 89/2024 para Formalização de parceria entre o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA E O INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS DE ANAURILÂNDIA/MS,
entidade inscrita no CNPJ: 07.905.940/0001-79, localizada na Rua São João Calábria nº 1044, centro, na cidade
de Anaurilândia/MS, CEP: 79770-000, para “parceria entre o Fundo Municipal de Saúde e o Instituto Sagrado
Coração de Jesus para aquisição de material permanente, bancadas com cuba em inox para todos os setores
necessários do Hospital Sagrado Coração de Jesus,” com fundamento nos pareceres da Comissão de
Monitoramento e Avaliação de Parcerias e da Assessoria Jurídica, com base no art. 31 da Lei Federal n.
13.019/2014 com regulamentação dada pelo Decreto Municipal n. 1.209/17, no valor de R$ 20.500,00 (vinte mil
e quinhentos reais), conforme plano de trabalho aprovado.
ANAURILÂNDIA/MS, 14 DE OUTUBRO DE 2024.
LUCIANO MARANGON
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 102/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 463/2023

CONTRATANTE:Município de Anaurilândia/MS

CONTRATADO: SILVA & AZAMBUJA LTDA

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 463/2023 por mais 150 (cento e
cinquenta) dias, a contar do dia 19 de abril de 2024 até 16 de setembro de 2024.
ASSINAM: Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - p/ contratante e Edenir Batista Azambuja, da
empresa SILVA & AZAMBUJA LTDA – P/ contratada.

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1914

Segunda-feira 14 de Outubro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 437/2024
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo de Saúde.
CONTRATADA: MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA – EPP.
OBJETO:O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico
distribuídos para as equipes de saúde no âmbito da atenção básica em saúde nos atendimentos e assistências
em saúde das Unidades Básicas de Saúde, para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação: (08) 02.013.10.301.0015.2027.339030.00.00.00
VALOR: R$ de R$ 29.781,30. (vinte e nove mil e setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos).
PRAZO: 12 doze (meses).
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2024.
ASSINAM:Sr. LUCIANO MARONGAN – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Luidy de Morais Ladeira, da empresa
MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 438/2024
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo de Saúde.
CONTRATADA: AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA – EPP.
OBJETO:O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico
distribuídos para as equipes de saúde no âmbito da atenção básica em saúde nos atendimentos e assistências
em saúde das Unidades Básicas de Saúde, para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação: (08) 02.013.10.301.0015.2027.339030.00.00.00
VALOR: R$ 3.426,62 (três mil e quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos).
PRAZO: 12 doze (meses).
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2024.
ASSINAM: Sr. LUCIANO MARONGAN – Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Guilherme Ulian Peron, da
empresa AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA – EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 439/2024
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo de Saúde.
CONTRATADA: ODONTOMED CANAÃ LTDA - ME.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico
distribuídos para as equipes de saúde no âmbito da atenção básica em saúde nos atendimentos e assistências
em saúde das Unidades Básicas de Saúde, para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação: (08) 02.013.10.301.0015.2027.339030.00.00.00
VALOR: R$ 4.871,93 (quatro mil e oitocentos e setenta e um reais e noventa e três centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2024.
ASSINAM:Sr. LUCIANO MARONGAN – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr. Flavio Casarin Moreti, da empresa
ODONTOMED CANAÃ LTDA - ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 440/2024
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo de Saúde.
CONTRATADA: FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico
distribuídos para as equipes de saúde no âmbito da atenção básica em saúde nos atendimentos e assistências
em saúde das Unidades Básicas de Saúde, para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação: (08) 02.013.10.301.0015.2027.339030.00.00.00
VALOR: R$ 6.860,35. (seis mil e oitocentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2024.
ASSINAM: Sr. LUCIANO MARONGAN – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr. Júlia Beatriz Pevut Silva, da
empresa FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 441/2024
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo de Saúde.
CONTRATADA: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAR LTDA EPP.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico
distribuídos para as equipes de saúde no âmbito da atenção básica em saúde nos atendimentos e assistências
em saúde das Unidades Básicas de Saúde, para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação: (08) 02.013.10.301.0015.2027.339030.00.00.00
VALOR: R$ 6.537,40. (seis mil e quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2024.
ASSINAM:Sr. LUCIANO MARONGAN – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr. Ana Paula Evangelista da Mata, da
empresa FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAR LTDA EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 442/2024
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo de Saúde.
CONTRATADA: INOVAÇÕES COMERCIO E MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico
distribuídos para as equipes de saúde no âmbito da atenção básica em saúde nos atendimentos e assistências
em saúde das Unidades Básicas de Saúde, para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação: (08) 02.013.10.301.0015.2027.339030.00.00.00
VALOR: R$ 1.383,20. (um mil e trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2024.
ASSINAM: Sr. LUCIANO MARONGAN – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr. Marli Aparecida de Rezende, da
empresa INOVAÇÕES COMERCIO E MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 443/2024
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo de Saúde.
CONTRATADA: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico
distribuídos para as equipes de saúde no âmbito da atenção básica em saúde nos atendimentos e assistências
em saúde das Unidades Básicas de Saúde, para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação: (08) 02.013.10.301.0015.2027.339030.00.00.00
VALOR: R$ 1.411,64. (um mil e quatrocentos e onze reais e sessenta e quatro centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2024.
ASSINAM: Sr. LUCIANO MARONGAN – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr. Irene Lopes Salvi, da empresa
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 444/2024
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo de Saúde.
CONTRATADA: M.B DE ARAUJO XAVIER – MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - ME.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico
distribuídos para as equipes de saúde no âmbito da atenção básica em saúde nos atendimentos e assistências
em saúde das Unidades Básicas de Saúde, para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS,

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1914

Segunda-feira 14 de Outubro de 2024

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação: (08) 02.013.10.301.0015.2027.339030.00.00.00
VALOR: R$ 3.509,09. (três mil e quinhentos e nove reais e nove centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2024.
ASSINAM:Sr. LUCIANO MARONGAN – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr. Mariana Borges de Araujo Xavier,
da empresa M.B DE ARAUJO XAVIER – MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS – ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 445/2024
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo de Saúde.
CONTRATADA: SULPEL INDUSTRIAL E COMERCIO DE PAPAEIS LTDA – EPP.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso odontológico
distribuídos para as equipes de saúde no âmbito da atenção básica em saúde nos atendimentos e assistências
em saúde das Unidades Básicas de Saúde, para atender às necessidades do Município de Anaurilândia – MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação: (08) 02.013.10.301.0015.2027.339030.00.00.00
VALOR: R$ 3.495,00. (três mil e quatrocentos e noventa e cinco reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2024.
ASSINAM:Sr. LUCIANO MARONGAN – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr. Jean Carlos Meneguel, da empresa
SULPEL INDUSTRIAL E COMERCIO DE PAPAEIS LTDA – EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 471/2024
(PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2024)
PARTES:
CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA:AR CONFECÇÕES E COMERCIO LTDA - ME.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de uniformes personalizados que atendam às
necessidades dos servidores da Secretaria de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos do Município de
Anaurilândia/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(62) 01.005.15.541.0017.2011.339030.00.00.00
VALOR:R$ 37.180,00 (trinta e sete mil e cento e oitenta reais)
PRAZO:04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA0:3 de outubro de 2024.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr André Luiz Elias, da empresa AR
CONFECÇÕES E COMERCIO LTDA - ME.

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1914

Segunda-feira 14 de Outubro de 2024

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2024-10-14T08:24:11-0400
	Eliando Aparecido Colombo